1

Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ»

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993

Телефон: +7 (499) 553-13-72

E-mail: samupr.fa@yandex.ru

http://sk-fa.ru

№ 22 от 16.10.2023 г.

ПРОТОКОЛ

Пленума Правления

Практико-ориентированного студенческого клуба

«Самоуправление вне границ»

Присутствовали:

Председатель: Кравцов Иван

Секретарь: Максимова Елизавета

Количество участников: 16 очно / 6 дистанционно

Место проведения: Москва, ул. Верхняя Масловка, д. 15, ауд. 137 / дистанционная

платформа Яндекс.Телемост

Повестка пленума:

1. О контроле протокола от 09.10.2023 № 21.

Доклад статс-секретаря – Максимовой Е.Д.
2. О проделанной работе на сайте клуба за неделю.

Доклад руководителя Департамента цифровых коммуникаций – Аликовой А.А.

3. О подготовке форума «Время делать».
Доклад руководителя Департамента внешних связей – Силантьевой А.С.

4. О проекте «Зарядка недели».

Доклад руководителя проекта «Зарядка недели» – Лямина В.А.

5.  О подготовке проекта «Компас»
Доклад директора проекта «Компас» – Шевченко А.В.

 2

6. О подготовке к научным мероприятиям.

Доклад руководителя Департамента науки – Витовича Е.В.

7. О текущем состоянии прохождения практики.
Доклад руководителя Департамента практики и регионального

сотрудничества – Кольцовой М.А.

8. О принятии Положения о Парламенте ПО СК «Самоуправление вне

границ».
Доклад административной управляющей – Салехетдиновой А.Р.

1. ВЫСТУПИЛИ:

статс-секретарь Максимова Е.Д. доложила о контроле протокола от 09.10.2023 № 21.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. руководителям структурных подразделений обеспечить личное присутствие

руководящего состава структурных подразделений на зарядках проекта «Зарядка

недели» в срок до 30.11.2023.

2. ВЫСТУПИЛИ:

руководитель Департамента цифровых коммуникаций Аликова А.А. доложила о

проделанной работе на сайте клуба за неделю.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. руководителю проекта «Зарядка недели» Лямину В.А. предоставить

руководителю Департамента цифровых коммуникаций Аликовой А.А. фотографии

руководящего состава проекта «Зарядка недели» в срок до 23.10.2023.

3. ВЫСТУПИЛИ:

руководитель Департамента внешних связей Силантьева А.С. доложила о подготовке

форума «Время делать»: форум перенесен на месяц.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. информацию приняли к сведению

 3

4. ВЫСТУПИЛИ:

руководитель проекта «Зарядка недели» Лямин В.А. доложил о проекте «Зарядка

недели».

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. информацию приняли к сведению.

5. ВЫСТУПИЛИ:

Директор проекта «Компас» Шевченко А.В. доложила о подготовке к проекту

«Компас».

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1.  информацию приняли к сведению.

6. ВЫСТУПИЛИ:

руководитель Департамента науки Витович Е.В. доложил о подготовке к научным

мероприятиям.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1.  информацию приняли к сведению.

7. ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Департамента практики и регионального сотрудничества –

Кольцова М.А. доложила о текущем состоянии прохождения практики.

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. информацию приняли к сведению.

8. ВЫСТУПИЛИ:

административный управляющий Салехетдинова А.Р. доложила о принятии

Положения о Парламенте ПО СК «Самоуправление вне границ».

ПОСТАНОВИЛИ:

 4

8.1.  принять положение о Парламенте соответствующим решением руководителя.

Секретарь  Е.Д. Максимова

Председатель

И.Р. Кравцов

5

СПИСОК ОЧНО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Адамская Любовь Владимировна

2. Аликова Александра Александровна

3. Борисов Вениамин Константинович

4. Гордеев Никита Валерьевич

5. Кольцова Мария Алексеевна

6. Лаврентьев Иван Сергеевич

7. Лямин Владислав Андреевич

8. Макарова Марина Александровна

9. Максимова Елизавета Дмитриевна

10. Никитин Павел Валентинович

11. Першикова Маргарита Алексеевна

12. Салехетдинова Алина Рифатовна

СПИСОК ДИСТАНЦИОННО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Бобровников Данил Дмитриевич

2. Кравцов Иван Романович

3. Силантьева Анна Сергеевна

4. Овчинников Никита Константинович

5. Шевченко Алина Дмитриевна

6. Якубов Алексей Альбертович